
 

Uchwała Nr XL/472/06 

Rady Miejskiej w  Koronowie 

z dnia 22 lutego 2006 roku  

 

w sprawie nadania statutu Wydziałowi Oświaty Urzędu Miejskiego w Koronowie 

 

 Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (j.t. Dz. U. 01.142.1591, zm. 02.23.220, zm.02.62.558, zm. 02.113.984, zm. 

02.153.1271, zm. 02.214.1806, zm. 03.80.717, zm.03.162.1568, zm. 04.102.1055, zm. 

04.116.1203, zm. 04.167.1759, zm. 05.172.1441), art. 18 ust.3 pkt 2 ustawy z dnia 26 

listopada 1998r. o finansach publicznych (j.t Dz. U. 03.15.148, zm. 03.45.391, zm. 03.65.594, 

zm. 03.166.1611, zm. 03.189.1851, zm. 01.88.961, zm. 02.153.1271, zm. 03.96.874, zm. 

04.19.177, zm. 04.93.890, zm. 00.122.1315, zm. 02.156.1300, zm. 04.123.1291, zm. 

04.121.1264, zm. 04.210.2135, zm. 04.273.2703, zm. 05.14.114, zm. 05.64.565), w związku z 

art. 5 ust. 9 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (j.t. Dz. U. 04.256.2572, zm. 

04.109.1161, zm. 03.137.1304, zm. 04.69.624, zm. 04.273.2703, zm. 04.281.2781, zm. 

05.17.141,zm. 05.94.788, zm. 05.122.1020, zm. 05.131.1091, zm. 05.167.1400) 

 

 

Rada Miejska  

uchwala, co następuje: 

 

1. Nadaje się Wydziałowi Oświaty Urzędu Miejskiego w Koronowie statut w brzmieniu 

podanym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Koronowa. 

 

3. Traci moc ust. 2 Uchwały Nr XV/152/95 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 29 grudnia 

1995r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą „Wydział Oświaty Urzędu 

Miejskiego w Koronowie” i nadania jej statutu. 

 

4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

U Z A S A D N I E N I E 

 

 

 

Na mocy ust. 1 Uchwały Nr XV/152/95 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 29 

grudnia 1995r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą „Wydział Oświaty 

Urzędu Miejskiego w Koronowie” i nadania jej statutu  utworzona została z dniem 1 stycznia 

1996r. jednostka budżetowa pod nazwą „Wydział Oświaty Urzędu Miejskiego w 

Koronowie”. Na tle dokonanych zmian ustaw: ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym oraz ustawy z dnia 26 listopada 1998 roku o finansach publicznych zaistniała 

konieczność dostosowania statutu jednostki do aktualnych przepisów prawnych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik Nr 1 do 
Uchwały Nr XL/472/06 
Rady Miejskiej w Koronowie 
z dnia 22 lutego 2006 roku 

 

S T A T U T 
W Y D Z I A Ł U   O Ś W I A T Y 
U R Z Ę D U   M I E J S K I E G O  

w  K O R O N O W I E 
 
 

Rozdział I. Postanowienia ogólne. 

 
§ 1 

 

1. Wydział Oświaty Urzędu Miejskiego w Koronowie zwany dalej Wydziałem Oświaty 

został powołany na podstawie ust. 1  Uchwały  Nr XV/152/95 Rady Miejskiej                    

w Koronowie z dnia  29 grudnia 1995r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod 

nazwą „Wydział Oświaty Urzędu Miejskiego w Koronowie” i nadania jej statutu. 

2. Wydział Oświaty działa w szczególności na podstawie: 

a/ ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, (j.t. Dz.U. z 2001r,  Nr  142,  

poz. 1591 z późn.zm), 

b/ ustawy z dnia 26 listopada 1998 roku o finansach publicznych (j.t. Dz.U. z 2003r.        

Nr 15, poz 148 z późn. zm), 

c/ ustawy z dnia 7 września 1990 roku o systemie oświaty (j.t. Dz.U. z 2004 Nr 256, poz. 

2572 z późn. zm.), 

d/ ustawy z dnia 22 marca 1990 roku o pracownikach samorządowych (j.t. Dz.U.  z 2001r. 

Nr 142, poz. 1593 z późn. zm.). 

 

§ 2 

 

1. Wydział Oświaty jest jednostką budżetową Gminy Koronowo, realizującą zadania własne 

i zlecone gminy w ramach oświaty  poprzez obsługę finansowo-księgową                           

i administracyjną przedszkola, szkół podstawowych i gimnazjów, prowadzonych przez 

Gminę Koronowo – zwanych dalej placówkami oświatowymi. 

2. Obszarem działania Wydziału Oświaty jest obszar Gminy Koronowo. 

3. Siedziba jednostki znajduje się w budynku Urzędu Miejskiego w Koronowie. 

  

§ 3 

 

1. Wydziałem Oświaty kieruje kierownik Wydziału Oświaty Urzędu Miejskiego, zwany 

dalej „kierownikiem”, odpowiedzialny za wszystkie sprawy wchodzące w skład działania 

Wydziału Oświaty.. 

2. Zwierzchnikiem służbowym kierownika jest Burmistrz Koronowa. 

3. Kierownika zatrudnia i zwalnia Burmistrz Koronowa. 

4. Wynagrodzenie kierownika oraz zakres jego obowiązków ustala Burmistrz Koronowa. 

5. Pracownicy Wydziału Oświaty są pracownikami samorządowymi. 

 



 

 

 

Rozdział II. Cele i przedmiot działania Wydziału Oświaty 

 

§ 4 

 

Wydział Oświaty jako gminna jednostka organizacyjna został powołany do obsługi 

administracyjnej i finansowo-księgowej przedszkola samorządowego, szkół podstawowych, 

gimnazjów i zespołów szkół, dla których organem założycielskim  i  prowadzącym jest 

Gmina Koronowo. 

 

§ 5 

 

Do podstawowych zadań Wydziału Oświaty należy:  

1. Planowanie i prowadzenie scentralizowanej obsługi finansowo-księgowej w oparciu          

o jednostkowe budżety poszczególnych placówek oświatowych, a w szczególności: 

a) obsługa finansowo-księgowa placówek oświatowych, dokonywanie wypłat 

wynagrodzeń i innych należności oraz ewidencjonowanie danych o zatrudnieniu          

i wynagrodzeniach, 

b) sporządzanie sprawozdań z realizacji zadań rzeczowych , zatrudniania, wynagrodzeń  

      oraz innych sprawozdań analityczno-statystycznych, 

c) opracowywanie projektów  zbiorczych planów dochodów i wydatków w oparciu o 

wytyczne Burmistrza Koronowa oraz projektów planów przedstawionych przez 

dyrektorów placówek oświatowych, 

d) prowadzenie prac administracyjno-gospodarczych oraz realizacji remontów i 

konserwacji budynków w obsługiwanych placówkach oświatowych, 

e) prowadzenie ewidencji syntetyczno-analitycznej środków trwałych i przedmiotów 

nietrwałych, zgodnie z przepisami o rachunkowości, 

f) prowadzenie obsługi finansowo-księgowej funduszu zdrowotnego dla nauczycieli 

oraz scentralizowanego zakładowego funduszu świadczeń socjalnych w zakresie 

pomocy mieszkaniowej, 

g) obsługa finansowa kasy zapomogowo – pożyczkowej, 

h) prowadzenie kasy, 

i) rozliczanie finansowania dowozu uczniów, 

j) prowadzenie spraw administracyjnych związanych z przyznawaniem stypendiów 

socjalnych dla uczniów, 

k) finansowanie, nadzorowanie i rozliczanie konserwacji i remontów obiektów 

oświatowych, 

l) koordynowanie czynności inwentaryzacyjnych składników majątkowych placówek     

oświatowych, 

2. Prowadzenie spraw administracyjno – kadrowych w zakresie: 

a) planowanie sieci i obwodów placówek oświatowych gminy, 

b) prowadzenie rejestru obowiązku szkolnego, 

c) zatwierdzanie projektów organizacyjnych placówek oświatowych, 

d) koordynacja rekrutacji dzieci do przedszkoli publicznych, 

e) koordynacja   działań   zmierzających   do   zapewnienia  pełnej kadry nauczycielskiej  

       w placówkach oświatowych. 

f) przygotowanie i przeprowadzanie konkursów na dyrektorów placówek oświatowych, 

g) prowadzenie spraw związanych z procedurą awansu zawodowego nauczycieli, 



 

h) prowadzenie zasobów archiwalnych. 

3. Wydział  Oświaty  prowadzi nadzór  nad  działalnością  placówek oświatowych  w zakresie  

    spraw wymienionych w ust. 2. 

4. Wydział Oświaty realizuje swoje zadania w porozumieniu z dyrektorami obsługiwanych 

placówek oświatowych. 

 

 

Rozdział III. Organizacja wewnętrzna Wydziału Oświaty 
 

§ 6 

1. Wydziałem Oświaty  kieruje kierownik. 

2. Kierownik wykonuje czynności z zakresu prawa pracy wobec pracowników Wydziału 

Oświaty. 

3. Kierownik wykonuje swoje obowiązki przy pomocy głównego księgowego oraz 

pracowników Wydziału Oświaty, zgodnie z zatwierdzoną przez Burmistrza Koronowa 

liczbą etatów. 

4. Głównego księgowego zatrudnia i zwalnia kierownik Wydziału Oświaty. 

      Główny Księgowy wykonuje powierzone mu zadania przez kierownika Wydziału  

Oświaty, a w szczególności koordynuje i nadzoruje pracę podległych mu pracowników. 

5. Pracownicy Wydziału Oświaty wynagradzani są wg zasad wynagradzania pracowników 

samorządowych zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych jednostek samorządu 

terytorialnego. 

6. Strukturę organizacyjną Wydziału Oświaty oraz zakres działania i zadania 

poszczególnych komórek określa regulamin organizacyjny opracowany przez kierownika 

Wydziału Oświaty i zatwierdzony przez Burmistrza Koronowa. 

 

 

Rozdział IV. Ogólne zasady finansowania Wydziału Oświaty 

 

§ 7 

1. Wydział Oświaty prowadzi gospodarkę finansową na zasadach przewidzianych dla 

jednostek budżetowych. 

2. Koszty utrzymania Wydziału Oświaty są pokrywane ze środków Gminy Koronowo 

zgodnie z obowiązującą klasyfikacją. 

3. Podstawą gospodarki finansowej jest roczny plan finansowy. 

4. Wydział Oświaty prowadzi sprawozdawczość i rachunkowość zgodnie z obowiązującymi 

przepisami. 

 

 

Rozdział V. Postanowienia końcowe 

 

§ 8 

1. Kierownik działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictw  udzielonych przez 

Burmistrza Koronowa. 

2. Wydział Oświaty używa pieczęci podłużnej o treści:  
Wydział Oświaty Urzędu Miejskiego 



 

w Koronowie 
      z aktualnym adresem. 

3. W korespondencji Wydział Oświaty posługuje się oznakowaniem akt o symbolu „WOś” – 

zgodnie z obowiązującą instrukcją kancelaryjną. 

 

§ 9 

Nadzór nad działalnością Wydziału Oświaty sprawuje Burmistrz Koronowa. 

 

§ 10 

Zmiany w statucie dokonuje się w trybie właściwym dla jego nadania.  

      

 

 


